
1

DETERMINAZIONE D’URGENZA DEL PRESIDENTE 

Oggetto: Assonautica Pescara-Chieti – convocazione dell’assemblea per rinnovo 

degli organi sociali (16 marzo 2024). Designazione terna di nominativi per 

l’elezione del presidente.

IL PRESIDENTE

Assistito dal Segretario Generale;

Visto il Programma Pluriennale 2023-2028 della Camera di Commercio di Chieti 

Pescara, approvato con delibera di Consiglio n. 18 del 19/10/2023;

Vista la Relazione Previsionale e Programmatica 2024, approvata con delibera di 

Consiglio n. 26 del 09/11/2023, in particolare nella parte relativa alla definizione delle iniziative 

programmatiche previste per l’esercizio di riferimento;

Visto il Preventivo Economico per l’esercizio 2024 predisposto dalla Giunta camerale 

con deliberazione n. 159 del 07/12/2023 ed approvato dal Consiglio con deliberazione n. 30 del 

21/12/2023; 

Tenuto conto del budget direzionale 2024 approvato dalla Giunta con deliberazione n. 

169 del 21/12/2023, con il quale sono state individuate le diverse aree organizzative assegnate 

a ciascun dirigente con allocazione delle risorse destinate; 

Vista la determinazione del Segretario Generale n. 1 del 05/01/2024, con la quale è 

stata assegnata ai dirigenti la competenza in ordine all’utilizzo delle risorse previste nel budget 

direzionale per l’esercizio 2024;

Visto il Piano Integrato di Attività ed Organizzazione (P.I.A.O.) 2024-2026 approvato con 

delibera di Giunta n. 10 del 30/01/2024;

Vista la nota prot. 3416 dell’1/2/2024 relativa alla convocazione dell’Assemblea ordinaria 

dei Soci di Assonautica Pescara Chieti che si svolgerà il 16 marzo 2024 che prevede, tra gli 

argomenti all’ordine del giorno, il Rinnovo degli Organi sociali: Presidente – Direttivo – Revisori 

Conti – Probiviri; 

Visto l’art. 12 comma 1 dello Statuto di Assonautica Pescara Chieti che prevede che 

“L’Assemblea elegge il Presidente nell’ambito di una terna di nomi rappresentativa dei soci 

presentata dalla Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura di Pescara”;

Ritenuto, per quanto sopra, di indicare la seguente terna:

Francesco Di Filippo

Carlo De Luca

cciachpe - A576EDB - DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE D'URGENZA - N° atto 2024000002 del 14/03/2024



2

Pierpaolo Razzi;

Ravvisato il carattere d’urgenza, tenuto conto che l’Assemblea Assonautica Pescara 

Chieti è convocata sabato 16 marzo; 

Con il parere favorevole del Segretario Generale in merito alla legittimità del 

provvedimento da adottare;

DETERMINA

1. di indicare, ai sensi dell’articolo 12 dello Statuto dell’Assonautica Pescara Chieti, i 

seguenti tre nominativi per l’elezione del presidente dell’associazione:

 Francesco Di Filippo

 Carlo De Luca

 Pierpaolo Razzi

2. di trasmettere tale terna di nominativi all’assemblea dell’Assonautica Pescara Chieti;

3. di prevedere che il presente atto, adottato in via d’urgenza ai sensi dell’art. 29 lett.h) 

dello statuto camerale, sia sottoposto a ratifica della Giunta camerale nella prima 

riunione utile;

4. di pubblicare all'albo on line il presente atto ai sensi dell’articolo 32 della Legge 69/09.

IL SEGRETARIO GENERALE

(Dott. Michele De Vita)

IL PRESIDENTE

(Cav. Comm. Gennaro Strever) 

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.


		2024-03-14T08:28:22+0100
	Camera di Commercio 
	DE VITA MICHELE
	Sottoscrizione documento


		2024-03-14T14:26:48+0100
	Camera di Commercio 
	STREVER GENNARO
	Sottoscrizione documento




